
 

  

例会記録  

会員総数  45名 出席会員数 23名 

ゲスト      3名 その他     18名 

ビジター     8名 事務局      2名 

海外ﾋﾞｼﾞﾀｰ 0名 出席率   51.11％ 

  ─────────────── 

11 月 26 日 Make-up後の 

出席率 78.44％ 

 

  
 

 

 

 

次回予告  

第19回例会 2019,1,21（＃2225）  

会場：舞の間 

 例会ホスト・紹介係  乳井君 

    受付係  浅野君  木寅君 

       会費係  秋山君 

司会者   澤本君 

ソングリーダー 荘村君 

 

卓話「職業奉仕月間に因んで」 
  職業奉仕委員会 濱田広道委員長 

会長報告 

1） 本日は、多くの人皆さまにお集まり頂き有難うございます。恒例のクリスマス会を楽しんで頂ければ幸いに存じます。 

2）新年明けまして、早々にご案内を差し上げますが、今期のポリオ撲滅チャリティー公演には、国立劇場での寄席を 

計画しています。 演目などは調整中ですが、3月16日（土）ですので、是非ご協力下さい。 

3）本日の設営には親睦委員会の皆様に、お世話になりなりました。有難うございます。 

4）よい新年をお迎え下さい。 

幹事報告 

1）皆様、大勢お集まりいただき有難うございます。 どうぞ楽しんで下さい。 

2）今年の例会は本日で終了です。 新年は 1月７日が例会はじめです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    クリスマス会では、「エルアミーゴ」の素敵な演奏と、澤本・吉田会員のギター伴奏で親睦委員会の皆様の 

クリスマスソングなどを楽しみました。 

  
 

 

  本日の例会プログラム 

第 18回例会 2019.1.7 （＃2224） 会場：舞の間 

例会ホスト・紹介係 保科君  会費係  濱田君 

受付係   須藤君  駒井君 

 司会者 澤本君  ｿﾝｸﾞﾘｰﾀﾞｰ 荘村君 

卓話 「新年ご挨拶」 
新保雅敏会長・佐藤茂副会長・飯嶋一晃幹事 

 

 

 

 

 

 

vol.51 no.18 

 

2019.1.7 

 

Be    the    Inspirasion 
    インスピレーションになろう 

 

東京麹町ロータリークラブ    

 前回の報告  

第 17回例会 2018.12.10（＃2223） 会場：翠鳳の間 

 

 

クリスマス家族会 

 
 

 

 

 

  2018〜19 年度年度 

国際ﾛｰﾀﾘｰ会長   Barry  Rassin 



 
 

  
 

  

 

新年ご挨拶 
 

 

 

 

 

            新保 雅敏会長 
 

皆様、新年明けましておめでとうござ

います。 

 旧年中は大変お世話になりありがと

うございました。お陰様で各委員会委員長のお力添えに

より、無事半期を終える事が出来ました。新たに会員も２

名の方にご入会頂き、大変明るい兆しを感じ取れた半期

でした。誠にありがとうございました。 

 新年を迎え、残り半年の会長職といたしましては、今年

度のスローガンであります「奉仕と親睦」をしっかりと実践

して行きたいと考えております。通常例会での卓話の充

実、社会奉仕委員会が企画しております「ポリオ撲滅チャ

リティー寄席」、親睦委員会企画の「観桜会」「親睦旅行」

と後半も多くのイベントが企画されております。是非、ご参

加ご協力くださいます様お願い申し上げます。 

 また本年は、春に平成天皇陛下の退位、新天皇陛下即

位式等があり、改元が行われ、日本国としても一大行事

が控えている年でもあります。 

 本年は「己亥年」です。亥は猪突猛進とも言われます

が、無病息災の年とも言われます。何はともあれ、本年も

皆様と共に健康に留意し、充実したロータリーライフが過

ごせることを願っております。 

 本年も変わらぬご厚情を賜ります様、宜しくお願い申し

上げます。 

 

 

 

  佐藤 茂副会長 
 

あけましておめでとうございます。 

新保会長年度も早くも半年が過ぎ 7

月からの私の年度の運営もそろそろ

考えなければならない時期となって

きました。10 月の福島南ロータリークラブとの 8 周年記念

例会への参加、また 11 月に行われる当クラブ重大事業

の IM の企画、来年の 2 月の沖縄地区大会の参加、6 月

ハワイでの世界大会の参加と目白押しの予定です。会員

の皆様のご協力なくしては、成り立ちません。又、より多く

の新入会員を迎えてクラブの活性化も図る必要もありま

す。東京麹町ロータリークラブがより発展しますよう微力

ながら全力で皆様全会員と共に楽しく運営させて頂きま

す。 

 

 

 

 

飯嶋 一晃幹事 
 

新年明けましておめでとうございます。 

７月に幹事に就任し、半年が経ちまし

た。至らない点が多くあったかと思いま

すが、皆様のご支援のお陰で今日まで

活動することができました。心より感謝

申し上げます。本年も、何卒宜しくお願いいたします。 

 昨年は、これまで以上に、ロータリーに深く関わることが

できた年となりました。 

７月は浅草にて、納涼会が行われ、皆様と懐石料理や

お座敷遊びを楽しみ、会員同士の親睦を深めました。 

１０月には福島南ロータリーとの姉妹クラブ締結記念例会

を行い、より一層の交流を図る機会となりました。 

ガバナー訪問では、松坂ガバナー、井上ガバナー補

佐、大家分区幹事にお越し頂き、活動に関して貴重なご

意見を頂きました。今後の麹町ロータリーに是非活かして

いきたいと存じます。 

昨年末にはクリスマス会が行われ、会員・ゲストの皆様

と楽しいひとときを過ごすことができました。 

さらに、幹事としては、ＩＭや千代田６クラブ幹事連絡会

など、多くの会議に出席いたしました。 

１月以降も引き続き、様々なイベントがございます。1月

28 日には赤坂の「維新號」にてクラブ協議会、３月１６日

にはチャリティー企画として、国立演芸場を貸し切っての

寄席が行われます。毎年恒例の「観桜会」も 4月に予定さ

れております。 

引き続き、皆様のご協力をお願い申し上げますととも

に、今年も楽しく、有意義な時間を皆様と過ごしていけま

したら幸いでございます。 

また、昨年は新入会員として 2名の方に、入会して頂き

ました。今後も、さらに多くの方に入会して頂き、より活発

なロータリーになるよう、努めてまいる所存でございます。 

幹事として、まだまだ未熟な点があるとは思いますが、

残りの務めを果たしてまいりたいと存じます。本年も、変

わらぬご指導ご鞭撻のほど、何卒宜しくお願い申し上げ

ます。 

 

東京麹町ロータリークラブ 
 設   立 1968 年 6 月 17 日 〒102-0093 

 例 会 日 月曜日 12：30 千代田区平河町 1-3-8 

 例 会 場 ホテル･ニューオータニ       平河町プラザ 204 号 

  TEL:03-3263-9220       

 会   長 新保 雅敏 FAX:03-3263-9122 

 幹   事 飯嶋 一晃 e-mail office@koujimachi-rc.jp 

 会報委員長 駒井 愼二 URL：www.koujimachi-rc.jp 

KOJIMACHI WEEKLY   THE ROTARY CLUB OF TOKYO KOJIMACHI 


